



PRIPS2022 Partnerselskab

Vejlevej 76
7300 Jelling
CVR-nr. 43560123

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.04.2024

Claus Erik Pedersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PRIPS2022 Partnerselskab

Vejlevej 76

7300 Jelling

CVR-nr.: 43560123

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Martin Nørholm Baltser, formand

Claus Erik Pedersen

Allan Westmann Hjæresen, næstformand

Direktion

Claus Erik Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere og eje aktier i DLR Kredit A/S samt virksomhed, som efter komplementarens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 24,5 mio.kr. betragtes som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

DLR Kredit har meldt ud, at de vil udbetale udbytte på baggrund af deres årsrapport for 2023, hvilket yderligere vil forbedre likviditeten i selskabet.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(227.365)	(1.268.541)
Personaleomkostninger	1	(57.973)	(103.673)
Driftsresultat		(285.338)	(1.372.214)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		54.790.170	18.105.999
Andre finansielle indtægter		726.927	55.811
Andre finansielle omkostninger		(30.722.887)	(6.439.954)
Årets resultat		24.508.872	10.349.642
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		24.508.872	10.349.642
Resultatdisponering		24.508.872	10.349.642

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele		633.562.266	608.922.083
Finansielle aktiver	2	633.562.266	608.922.083
Anlægsaktiver		633.562.266	608.922.083
Likvide beholdninger		38.240.526	38.182.908
Omsætningsaktiver		38.240.526	38.182.908
Aktiver		671.802.792	647.104.991

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		12.781.605	12.781.605
Overført overskud eller underskud		149.892.959	125.384.087
Egenkapital		162.674.564	138.165.692
Anden gæld		502.000.000	502.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	3	502.000.000	502.000.000
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	6.609.667	6.436.603
Leverandører af varer og tjenesteydelser		141.875	100.000
Anden gæld		376.686	402.696
Kortfristede gældsforpligtelser		7.128.228	6.939.299
Gældsforpligtelser		509.128.228	508.939.299
Passiver		671.802.792	647.104.991

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	12.781.605	125.384.087	138.165.692
Årets resultat	0	24.508.872	24.508.872
Egenkapital ultimo	12.781.605	149.892.959	162.674.564

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	50.000	100.000
Andre personaleomkostninger	7.973	3.673
	57.973	103.673
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	608.922.083
Afgange	(2.621.301)
Kostpris ultimo	606.300.782
Årets opskrivninger	54.790.170
Tilbageførsel ved afgang	(27.528.686)
Opskrivninger ultimo	27.261.484
Regnskabsmæssig værdi ultimo	633.562.266

Ifølge DLR Kredit A/S' årsregnskab for 2023 udgør beholdningen af egne aktier i alt nominelt 46,1 mio. kr. Derudover er der ved værdiansættelsen endvidere taget højde for, at der i forbindelse med selskabsomdannelsen pr. 1. januar 2001 blev oprettet en "bunden" fondsreserve, der ikke kan udloddes, svarende til værdien af den indskudte egenkapital. Kursen på DLR Kredit aktien pr. 31.12.2023 udgør efter regulering af den "bundne" fondsreserve 30,8296.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Anden gæld	6.609.667	6.436.603	502.000.000
	6.609.667	6.436.603	502.000.000

Der er i 2022 blevet udstedt obligationer fra PRAS A/S på nominelt 502,0 mio. kr. og forfalder 14. oktober 2027. Obligationerne kan ikke indfris før udløbsdagen. Gælden er denomineret i DKK og forrentes med 6,00 pct p.a.
